
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/28 

konané dne 02.05.2022 

Přítomni: Mgr. Cibochová Alžběta, Češpivová Daria, Hájková Jana, BBA, Hošek Vladimír, Ing. Jukl 

Jindřich, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine (do 12:01 hod.), Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav 

ml., Bc. Liška Ivan (do 13:22 hod.)), Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý 

Jakub, Mucha Zbyněk (do 12:15 hod.), Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr, DiS., Ing. Římal Zbyněk 

(do 11:55 hod.) Stára Richard, Bc. Šebek Jiří, Ing. Vacek Miloš 

 

Omluveni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Ing. Herian Milan, Mgr. Skalický Pavel, Mgr. Štrobová 

Alena, Ing. Wágner Pavel 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Brzkovská Monika, Bc. Šimáček Vojtěch, Ing. Měšťan 

Richard, Bc. Koutná Lucie), za odbor ekonomický Nováková Kateřina, za Odbor živnostenský a 

občanskosprávních agend Procházková Martina, za informatiku Ing. Koutný Jiří a Prokůpková Karolína, 

za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1.  Zahájení 

 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvacátém osmém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které zahájil v 9:05 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona 

č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna obvyklým způsobem a včas. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 19 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Omluveni jsou paní Eva Alexová, pan Mgr. Jiří Beneda, pan Ing. Milan Herian, pan 

Mgr. Pavel Skalický, paní Mgr. Alena Štrobová, pan Ing. Pavel Wágner. Materiály obdrželi zastupitelé 

v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 

členy zastupitelstva – pana Bc. Jiřího Šebka a pana Vladimíra Hoška.  Návrhový výbor je přítomen k 

plnění své funkce. 

 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu tak jak byl zveřejněn a zaslán zastupitelům elektronicky, 

s doplněním bodu „Připomínky k návrhu novely pražských stavebních předpisů týkající se úpravy 

požadavků ve vztahu k rozvoji elektromobility“ a navrhl ho zařadit do programu jako bod 4.09. 

Materiály k tomuto bodu byly zastupitelům zaslány emailem v pátek před konáním zasedání, tj. 

29.4.2022. 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Další návrhy nebyly předloženy. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu programu s doplněním bodu 4.09 Připomínky k 

návrhu novely pražských stavebních předpisů týkající se úpravy požadavků ve vztahu k rozvoji 

elektromobility: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Omluven 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 19 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 

nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Prodej obecních pozemků KN parc. č. 4131/2 a KN parc. č. 4131/3 vše 

v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.01 BJ/0205/2022 

2 
Pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.02 BJ/0206/2022 

3 

Pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 786/105 o 

výměře cca 20 m2 před Pekařstvím Moravec, č. p. 2325 v ulici 

Ratibořická v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

3.03 BJ/0208/2022 

4 

Výpůjčka části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 

2498 m2, KN parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o 

výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a KN a 

3.04 BJ/0214/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha za účelem pořádání Svatoludmilské pouti 2022 

5 

Výpůjčky části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 

2498 m2, KN parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o 

výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a KN a 

parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, za účelem pořádání Počernického Street Food Festivalu 

3.05 BJ/0221/2022 

6 

Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3, KN parc. č. 785/4 a 

KN parc. č. 785/9, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem 

pořádání akce „Autokino“ 

3.06 BJ/0225/2022 

7 

Výpůjčka části budovy bez č.p./č.e. umístěné na pozemku parc. č. 

2031/15 v k. ú. Horní Počernice, za účelem poskytnutí dočasného 

ubytování státním příslušníkům Ukrajiny postižených vojenskou invazí 

3.07 BJ/0218/2022 

8 
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 

S/120/17/0117 uzavřené dne 20. 12. 2017 
3.08 BJ/0207/2022 

9 
Stanovení jednotných podmínek propagace pro kandidující subjekty v 

souvislosti s podzimními volbami 2022 do Zastupitelstva MČ Praha 20 
3.09 BJ/0209/2022 

10 

Připomínkování návrhu novely obecně závazné vyhlášky hlavního 

města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů 

3.10 BJ/0210/2022 

11 

Souhlas s výpovědí z nájmu bytu č. 12 v domě č.p. 2056 v ulici 

Mezilesí včetně případného vymáhání jeho vyklizení a zahájení 

soudního vymáhání dlužného nájemného 

3.11 BJ/0189/2022 

12 Výměna dveří 2 nákladních výtahů ve FZŠ Chodovická 3.12 BJ/0219/2022 

13 
Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce "Park Houslový klíč – herní prvky" 
3.13 BJ/0203/2022 

14 

Oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3273/17 (zkapacitnění D0 

v úseku MÚK Slivenec - MÚK Třebonice) a Z 3274/17 (zkapacitnění 

D10 v úseku MÚK Satalice - MÚK Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav) vlny 17 územního plánu hl. m. Prahy 

4.01 BJ/0193/2022 

15 
Stanovisko k umístění stavby - „Praha 20 – Horní Počernice, Na 

Svěcence, Ke Xaverovu, nové kNN“ 
4.02 BJ/0212/2022 

16 
Stanovisko k umístění stavby „Novostavba rodinného domu na 

pozemku KN parc. č. 2123/1 ul. Slatiňanská„ 
4.03 BJ/0224/2022 

17 
Stanovisko ke společnému řízení stavby „Novostavba rodinného domu 

087“ na poz. p. č. 4380/9, k. ú. Horní Počernice 
4.04 BJ/0220/2022 

18 
Stanovisko ke společnému řízení stavby „Přestavba RD Božanovská 

964“ na poz. p. č. 2214 a 2215/1 k. ú. Horní Počernice 
4.05 BJ/0217/2022 

19 

Uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti a Smlouvy nájemní k 

pozemku p. č. 2196/1, 2196/3, 2198/45, 2198/33 a 2198/37 v k. ú. 

Horní Počernice Praha za účelem provedení stavby „Vodafone – Horní 

Počernice – ulice Mezilesí“ se společností Vodafone CR a. s. 

4.06 BJ/0213/2022 

20 

Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 4121/1 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, se společností Pražská plynárenská 

Distribuce, a. s. a Blooman Development s. r. o. ke stavbě „Výstavba 

plynovodu Beranka, v Praze 20 – Horních Počernicích“ 

4.07 BJ/0215/2022 

21 

Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 3862 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem umístění a provozování součásti 

distribuční soustavy kabelového vedení, jako součásti stavby "Praha 20 

– Horní Počernice, Jasenná p. č. 2834/3, nové kNN" 

4.08 BJ/0222/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

22 
Připomínky k návrhu novely pražských stavebních předpisů týkající se 

úpravy požadavků ve vztahu k rozvoji elektromobility 
4.09 BJ/0233/2022 

23 

Rozpočtové opatření č. 23 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 33,1 tis. Kč 

(posuvné dveře – Covid-19) 

5.01 BJ/0223/2022 

24 

Rozpočtové opatření č. 27 MČ Praha 20 na rok 2022 – úprava rozpočtu 

v souvislosti s vratkou účelové neinvestiční dotace poskytnuté za 

státního rozpočtu z MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt EU – Místní akční plán II ve výši 19,9 

tis. Kč 

5.02 BJ/0188/2022 

25 

Rozpočtové opatření č. 28 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční plán vzdělávání 

III MČ Praha 20 (MAP III)ve výši 275,5 tis. Kč 

5.03 BJ/0211/2022 

26 Účetní závěrka Městské části Praha 20 za rok 2021 5.04 BJ/0186/2022 

27 
Žádost o pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti v 

Praze 9 - Horních Počernicích 
5.05 BJ/0162/2022 

28 
Žádost o pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti 

Horní Počernice v Praze 9 - Horních Počernicích 
5.06 BJ/0163/2022 

29 Vyhlášení Zásad pro individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 6.01 BJ/0076/2022 

30 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní 

škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 na úhradu 

mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci občanům 

Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

6.02 BJ/0198/2022 

31 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní 

škole, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 na úhradu 

mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci občanům 

Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

6.03 BJ/0199/2022 

32 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Fakultní 

základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 na úhradu 

mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci občanům 

Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

6.04 BJ/0200/2022 

33 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní 

škole a Mateřské škole, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 na 

úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

6.05 BJ/0201/2022 

34 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Domu dětí 

a mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1899 na úhradu 

mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci občanům 

Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

6.06 BJ/0202/2022 

35 
Žádost spolku Mumraj z. s. o technickou podporu akce "Pohádkový 

les" 
6.07 BJ/0144/2022 

36 
Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z. s., o individuální dotaci na 

podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu 
6.08 BJ/0154/2022 

37 
Žádost spolku BikeRanch Team z. s. o individuální dotaci na projekt 

"BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" 
6.09 BJ/0155/2022 

38 

Žádost spolku Kickbox klub, z. s. o individuální dotaci na uspořádání 

příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních 

Počernicích 

6.10 BJ/0156/2022 

39 

Žádost spolku Kickbox klub, z. s. o individuální dotaci na příspěvek na 

sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v 

Horních Počernicích 

6.11 BJ/0157/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

40 

Žádost spolku SK KAMIWAZA KARATE, z. s., o individuální dotaci 

na podporu celoroční sportovní činnosti dětí z Horních Počernic - 

pronájem tělocvičny v ZŠ, nejnutnější materiální vybavení, činnost 

DPP, tiskoviny 

6.12 BJ/0159/2022 

41 

Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, o 

individuální dotaci na podporu celoročních sportovních aktivit, 

provozu, údržby a opravy sportovišť v TJ Sokol Horní Počernice 

6.13 BJ/0184/2022 

42 

Žádost Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o poskytnutí 

individuální dotace na podporu dlouhodobé a organizované sportovní 

činnosti 

6.14 BJ/0183/2022 

43 
Žádost spolku Senior fitnes z. s. o individuální dotaci na projekt 

"Senioři v pohybu - Praha 20" 
6.15 BJ/0158/2022 

44 

Návrh pravidel pro předkladatele projektů v rámci participativního 

rozpočtování ve Zdravé MČ Praha 20 - Investice na přání VI. pro rok 

2022 

7.01 BJ/0216/2022 

45 Adopce stromů 7.02 BJ/0194/2022 

 

 

12:00 - 12:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 
3. Majetek 

 

Paní K. Polydorová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 3.01 – 3.08 vč. a pan 

starosta nechal o tomto návrhu hlasovat:  

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 3.01 – 3.08 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 3.01 – 3.08. 

Pan starosta otevřel k bodům 3.01 – 3.08 sloučenou rozpravu. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová k bodu 3.03 oznámila střet zájmů, protože se jedná o firmu, ve které je 

jednatelem. 

Diskuse: k bodu 3.07 – Bc. J. Šebek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), D. Češpivová navrhla doplnit 

usnesení o úkol v následujícím znění: ZMČ Praha 20 ukládá tajemníkovi úřadu po ukončení smlouvy 

o výpůjčce předložit vyúčtování Zastupitelstvu městské části Praha 20 

 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 3.01 – 

3.08, s tím, že bod 3.07 bude doplněn o bod 3) ukládá: tajemníkovi úřadu po ukončení smlouvy o 

výpůjčce předložit vyúčtování Zastupitelstvu městské části Praha 20: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 3.01 – 3.08 byla schválena. 

 

3.01 Prodej obecních pozemků KN parc. č. 4131/2 a KN parc. č. 4131/3 vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. ZMC/26/5/0013/22 ze dne 21.03.2022 je ZMČ předkládán k vyjádření prodej 

pozemku KN parc. č. 4131/2 o výměře 203 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří a pozemku 

KN parc. č. 4131/3 o výměře 202 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

Počernice, obec Praha XXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX,, vlastníkům stavby bytového domu ( budov č. p. 1928 a 1929 ), stojící na 

uvedených obecních pozemcích, za cenu dle cenové mapy platné pro rok 2022, tj. 9.740,- Kč/m2, z 

důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/1/0062/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku KN parc. č. 4131/2 o výměře 203 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a 

nádvoří a pozemku KN parc. č. 4131/3 o výměře 202 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a 

nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX,, vlastníkům 

budovy č. p. 1928 a 1929, stojících na pozemcích, za cenu 3.944.700,- Kč, tj. 9.740,- Kč/m2, 

z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

 

- uzavření kupní smlouvy s XXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX,. 
 

2) ukládá 

předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     

Termín: 31.05.2022     

 

3) ukládá 

získané finanční prostředky alokovat v rozpočtu MČ Praha 20 ve finanční rezervě na výstavbu 

Bytového domu Beranka a nákup pozemků pro MČ Praha 20. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     

Termín: 31.12.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.02 Pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. ZMC/27/1/0047/22 ze dne 12.4.2022 je ZMČ předkládán k vyjádření pronájem 

části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha v době od 

18. 5. 2022 do 30. 9. 2022 za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 2.125 Kč/měsíc/předmět pronájmu 

za účelem provozování venkovního posezení před budovou špejcharu v areálu Chvalské tvrze, které 

přináleží k restauraci CURRY & TIKKA, provozované společností Jahidul s r. o. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/2/0063/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

-  pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, společnosti Jahidul s r. o., za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 2.125 

Kč/měsíc/předmět pronájmu, na dobu určitou od 18. 5. 2022 do 30. 9. 2022, za účelem 

provozování venkovního posezení k restauraci CURRY & TIKKA. 

 

- uzavření nájemní smlouvy se společností Jahidul s r. o. 

 za podmínky, že v době zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce MČ Prahy 20 (tj. v době 

od 14. 4. 2022 do 2. 5 .2022) nebude učiněna žádná jiná nabídka či jiné podání. 

 

2) ukládá 

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 18.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.03 Pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 20 m2 před 

Pekařstvím Moravec, č. p. 2325 v ulici Ratibořická v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti pana Bohumila Moravce, jednatele společnosti Pekařství Moravec s.r.o. ze dne 

14.4.2022 je ZMČ předkládán k vyjádření pronájem části pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 

20 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha na dobu určitou od 6. 5. 2022 do 31. 10. 2022 za nájemné ve 

výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.700 Kč/předmět pronájmu/měsíc, za účelem provozování venkovního 

posezení před budovou Pekařství Moravec, č. p. 2325 v ulici Ratibořická. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová oznámila střet zájmů, protože se jedná o firmu, ve které je jednatelem. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/3/0064/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, společnosti Pekařství Moravec s.r.o., na dobu určitou od 6. 5. 2022 do 

2. 6. 2022 za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.565,- Kč/předmět pronájmu/28 dní, za 

účelem provozování venkovního posezení před Pekařstvím Moravec, č. p. 2325 v ulici 

Ratibořická. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

- uzavření nájemní smlouvy se společností Pekařství Moravec s r. o. 

 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 06.05.2022     

 

3) souhlasí 

se zveřejněním záměru pronájmu části obecního pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 

20 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Pekařství Moravec s.r.o., na dobu určitou 

od 3. 6. 2022 do 31. 10. 2022 za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.700,- Kč/předmět 

pronájmu/měsíc, za účelem provozování venkovního posezení před Pekařstvím Moravec, č. p. 

2325 v ulici Ratibořická,  na úřední desce MČ Praha 20. 

 

4) ukládá 

zveřejnit záměr pronájmu části obecního pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 20 m2 

v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Pekařství Moravec s.r.o., na dobu určitou od 

3. 6. 2022 do 31. 10. 2022 za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.700,- Kč/předmět 

pronájmu/měsíc, za účelem provozování venkovního posezení před  Pekařstvím Moravec, č. p. 

2325 v ulici Ratibořická, na úřední desce MČ Praha 20. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 06.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.04 Výpůjčka části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 

o výměře cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 

310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za 

účelem pořádání Svatoludmilské pouti 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti Chvalského zámku p. o. ze dne 11. 4. 2022 je ZMČ Praha 20 předkládána ke 

schválení:  

a) výpůjčka části pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 o výměře cca 

560 m2 a KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a KN a parc. 

č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem pořádání 

Svatoludmilské pouti 2022, která se uskuteční od 12. 9. 2022 do 19. 9. 2022.  

b) bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 15 stánků, 24 stolů + 3 stoly (z radniční 

zahrady), 18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady) a 6 ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad 

a jeho následnou likvidaci včetně dočasného posunutí květináčů umístěných podél cesty u parkoviště 

hotelu Chvalská tvrz. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/4/0065/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku části pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 o výměře 

cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 

a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha Chvalskému 

zámku p. o., na dobu určitou od 12. 9. do 19. 9. 2022, za účelem pořádání Svatoludmilské pouti 

2022 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Chvalským zámkem p.o. 

 

- bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 15 stánků, 24 stolů + 3 stoly (z radniční 

zahrady), 18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady) a 6 ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů 

na odpad, včetně jeho následné likvidace 

 

2) ukládá 

 předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     

Termín: 09.09.2022     

 

3) ukládá 

zajistit bezplatné zapůjčení technického vybavení na akci Svatoludmilská pouť 2022 v rozsahu: 

15 stánků, 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady), 18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady) a 6 ks 

velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad, včetně jeho následné likvidace 

 

Zodpovídá  

3. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     

Termín: 12.09.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.05 Výpůjčky části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 

o výměře cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 

310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za 

účelem pořádání Počernického Street Food Festivalu 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádostí Chvalského zámku p. o. ze dne 11. 4. 2022 jsou ZMČ předkládány ke schválení:  

a) výpůjčky části obecních pozemků v areálu Chvalské tvrze: KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, 

KN parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o 

výměře cca 310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, za účelem pořádání akce „Počernický Street Food Festival“, které se uskuteční v neděli 31. 7. 

2022 v čase od 10:00 do 18:00 a v sobotu 22.10.2022 v čase od 10:00 do 18:00.  

b) bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady), 18 lavic 

+ 6 lavic (z radniční zahrady) a 6 ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad včetně jeho 

likvidace v termínech 31. 7. 2022 a 22. 10. 2022. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/5/0066/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 

o výměře cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře 

cca 310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

za účelem pořádání Počernického Street Food Festivalu, Chvalskému zámku p. o., na dobu 

určitou 31. 7. 2022 

 

- výpůjčku části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 

o výměře cca 560 m2 a KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře 

cca 310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

za účelem pořádání Počernického Street Food Festivalu, Chvalskému zámku p. o., na dobu 

určitou 22. 10. 2022. 

  

- uzavření smluv o výpůjčkách s Chvalským zámkem p.o. 

  

2) ukládá 

předložit smlouvy o výpůjčkách smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.06.2022     

 

3) schvaluje 

bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady), 

18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady), 6 ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad, 

včetně jeho následné likvidace. 

 

4) ukládá 

zajistit bezplatné zapůjčení technického vybavení na akci Počernický Street Food Festivalu 

v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady), 18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady), 6 ks 

velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad, včetně jeho následné likvidace. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     

Termín: 31.07.2022     

 

5) ukládá 

zajistit bezplatné zapůjčení technického vybavení na akci Počernický Street Food Festivalu 

v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady), 18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady), 6 ks 

velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad, včetně jeho následné likvidace. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     

Termín: 22.10.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.06 Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3, KN parc. č. 785/4 a KN parc. č. 785/9, vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce „Autokino“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti pana Tomáše Milbacha ze dne 22.4.2022 je ZMČ předkládána ke schválení výpůjčka 

obecních pozemků KN parc. č. 785/3 o výměře cca 2505 m2, pozemku KN parc. č. 785/4 o výměře 

4627 m2 a pozemku KN parc. č. 785/9 o výměře 2145 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

panu Tomášovi Milbachovi, IČO: 03172112, za účelem pořádání akce „Autokino“, která se uskuteční 

dne 20. 5. 2022 v době od 17:30 hodin do 00:00 hodin (montáž, realizace akce, demontáž). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/6/0067/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku pozemku KN parc. č. 785/3 o výměře cca 2505 m2, pozemku KN parc. č. 785/4 o 

výměře 4627 m2 a pozemku KN parc. č. 785/9 o výměře 2145 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, panu Tomášovi Milbachovi, IČO: 03172112, na dobu určitou, dne 20. 5. 2022 

v době od 17:30 hodin do 00:00 hodin, za účelem pořádání akce „Autokino“. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s panem Tomášem Milbachem. 

 

2) ukládá 

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 19.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.07 Výpůjčka části budovy bez č.p./č.e. umístěné na pozemku parc. č. 2031/15 v k. ú. Horní 

Počernice, za účelem poskytnutí dočasného ubytování státním příslušníkům Ukrajiny postižených 

vojenskou invazí 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

ZMČ Praha 20 je předkládána k vyjádření výpůjčka části budovy, stavby bez č. p./č. ev., způsob využití 

- občanská vybavenost, umístěné na pozemku KN parc. č. 2031/15 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

ve vlastnictví společnosti SC Xaverov Horní Počernice a.s., na dobu neurčitou, za účelem poskytnutí 

dočasného ubytování státním příslušníkům Ukrajiny postižených vojenskou invazí. 

 

Diskuse: Bc. J. Šebek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), D. Češpivová navrhla doplnit usnesení o 

úkol v následujícím znění: ZMČ Praha 20 ukládá tajemníkovi úřadu po ukončení smlouvy o výpůjčce 

předložit vyúčtování Zastupitelstvu městské části Praha 20 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

Usnesení s úpravou bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/7/0100/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku části budovy bez č.p./č.e., způsob využití – občanská vybavenost, umístěné na 

pozemku parc. č. 2031/15 v k. ú. Horní Počernice, ve vlastnictví společnosti SC Xaverov Horní 

Počernice a.s., v rozsahu: společenská místnost č. 1.01 v 1. nadzemním podlaží, v 2. 

nadzemním podlaží kuchyň a pokoje se sociálním zařízením č. 101, č. 102, č. 103, č.105, č. 

106, č.107, č. 108, č. 109, č. 110, č. 112, č. 113, č. 114, č. 115, č. 116 a č. 117, na dobu neurčitou, 

za účelem poskytnutí dočasného ubytování státním příslušníkům Ukrajiny postižených 

vojenskou invazí. 

 

- uzavření smlouvy o výpůjčce se spol. SC Xaverov Horní Počernice a.s. 

 

2) ukládá 

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

3) ukládá 

po ukončení smlouvy o výpůjčce předložit vyúčtování Zastupitelstvu městské části Praha 20 

 

Zodpovídá  

1. JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník  

    

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.08 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. S/120/17/0117 uzavřené dne 

20. 12. 2017 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

ZMČ je předkládáno k vyjádření uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 

S/120/17/0117 uzavřené dne 20. 12. 2017 s Kulturním centrem Horní Počernice, p. o., ve věci snížení 

rozsahu vypůjčených nemovitých věcí, o budovu č. p. 322 (Kulturní centrum Domeček), způsob využití 

občanská vybavenost, umístěnou na pozemku KN parc. č. 826 o výměře 526 m2, druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří a pozemek KN parc. č. 827 o výměře 646 m2, druh pozemku ostatní plocha, 

způsob využití sportoviště, vše v k. ú. Horní Počernice, které bude nyní užívat výhradně půjčitel, tj. MČ 

Praha 20, po dobu nezbytně nutnou, jako nouzové ubytování pro státní příslušníky Ukrajiny postižené 

vojenskou invazí. K tomuto účelu MČ předmětné nemovité věci užívá již ode dne 28.3.2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/8/0068/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

 

1) schvaluje 

- uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/17/0117 uzavřené dne 20. 12. 2017, s 

Kulturním centrem Horní Počernice, p. o. 

 

2) ukládá 

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce č. S/120/17/0117 smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
3.09 Stanovení jednotných podmínek propagace pro kandidující subjekty v souvislosti s 

podzimními volbami 2022 do Zastupitelstva MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

ZMČ je předkládán návrh na stanovení jednotných podmínek propagace pro kandidující subjekty v 

souvislosti s podzimními volbami 2022 do zastupitelstva MČ Praha 20, v rozsahu: bezplatné inzerce v 

Hornopočernickém zpravodaji a výpůjčky veřejného prostranství v areálu Chvalské tvrze, za účelem 

pořádání předvolebních mítinků, včetně ceníku doprovodných služeb. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Bc. J. Šebek, H. M. Moravcová navrhla doplnit do bodu 2) předloženého 

usnesení datum výpůjčky na jeden den, pro všechny kandidující subjekty, a to 10.9.2022 

Mgr. P. Růžička, DiS. 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení s doplněním: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/9/0099/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

v souvislosti s podzimními volbami 2022 do zastupitelstev obcí, stranám a hnutím kandidujícím 

do ZMČ Praha 20 bezplatnou inzerci v Hornopočernickém zpravodaji v jednom z čísel 7- 8, 

resp. 9 a to v rozsahu max. půl strany formátu A4. 

 

2) schvaluje 

- jednodenní výpůjčku dne 10.9.2022 pro všechny kandidující subjekty části obecních pozemků 

KN parc. č. 1981/4, druh pozemku - ostatní plocha, o výměře cca 310 m2, KN parc.č. 1984, 

druh pozemku - ostatní plocha, o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1990, druh pozemku - 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1991, druh pozemku - ostatní 

plocha, o výměře cca 743 m2, KN parc. č. 1987/1, druh pozemku  

 

– zastavěná plocha nádvoří, o výměře cca 326 m2 vše situované v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha v areálu Chvalské tvrze, za účelem konání předvolebních mítinků politických stran a 

hnutí, které kandidují v podzimních volbách 2022 do ZMČ Praha 20 

 

3) schvaluje 

ceník doprovodných služeb v rozsahu: 

- přípojka el. energie 1 fáze      100,- Kč bez DPH 

- přípojka el. energie 3 fáze       200,- Kč bez DPH 

- zapůjčení 1 ks stánku              600,- Kč bez DPH 

- zapůjčení 1 ks stolu                   30,- Kč bez DPH 

- zapůjčení 1 ks lavic                   20,- Kč bez DPH 

 

4) konstatuje, že 

není vyhražená plocha pro vylepení volebních plakátů. 

 

5) ukládá 

zajistit volné prostranství pro schválenou akci v termínu nahlášeného předvolebního mítinku 

včetně požadovaných doprovodných služeb 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 10.09.2022     

 

 
3.10 Připomínkování návrhu novely obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se 

mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

ZMČ je předkládána k vyjádření žádost pana radního Mgr. Adama Zábranského ze dne 7.4.2022 o 

připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Statut“). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/10/0069/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

- návrh novely obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

- návrh novely Statutu fondu Rozvoje dostupného bydlení na území hlavního města Prahy. 

 

2) nesouhlasí 

s návrhem novely obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 

ve znění pozdějších předpisů a s návrhem novely Statutu fondu Rozvoje dostupného bydlení na 

území hlavního města Prahy, neboť navrhovaná úprava zásadním způsobem omezuje 

samostatnou působnost městské části v jednom ze stěžejním oprávnění, tj. nakládání se 

svěřeným nemovitým majetkem. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

 

3) ukládá 

sdělit stanovisko ZMČ Prahy 20, Magistrátu hl. m. Prahy, sekretariát radního hl. m. Prahy 

Adama Zábranského pro oblast bydlení a transparentnosti (SE9). 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 06.05.2022     

 

 
3.11 Souhlas s výpovědí z nájmu bytu č. 12 v domě č.p. 2056 v ulici Mezilesí včetně případného 

vymáhání jeho vyklizení a zahájení soudního vymáhání dlužného nájemného 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o souhlas s výpovědí z nájmu bytu č. 12 v domě č.p. 2056 v ulici Mezilesí včetně případného 

vymáhání jeho vyklizení a zahájení soudního vymáhání dlužného nájemného. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/11/0070/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

 

1) souhlasí 

s tím, aby s nájemcem, XXXX XXXX XXXXXXXX, byl ukončen nájemní vztah založený 

nájemní smlouvu č. OHS 20100092 ze dne 15.11.2010 výpovědí ze strany pronajímatele k bytu 

č. 12 v domě č.p. 2056 v ulici Mezilesí, z důvodu dlouhodobého a závažného porušování 

povinností vyplývajících z nájemní smlouvy (neplacení nájemného), a to buďto s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce dle ust. § 2288 odst. 1, případně postupem dle ust. § 2291, tj. bez výpovědní 

doby v případě, že pro to budou splněny zákonné podmínky. 

 

2) souhlasí 

s tím, aby byl nájemce, XXXX XXXX XXXXXXXX, vyzván k vyklizení a předání bytu v 

termínech bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 1 měsíce od skončení nájmu (je-li nájem 

vypovídán bez výpovědní doby) nebo ke dni skončení nájmu, je-li nájem vypovídán s 

výpovědní dobou. 

 

3) souhlasí 

 s tím, aby v případě, kdy nájemce, XXXX XXXX XXXXXXXX, neuhradí dlužné nájemné 

dobrovolně, bylo přistoupeno k soudnímu vymáhání pohledávky spočívající v dlužném 

nájemném a příslušenství pohledávky, a v případě, kdy nedojde k dobrovolnému vyklizení a 

předání bytu č.12 v domě č.p. 2056 v ulici Mezilesí, aby pak byla podána žaloba na jeho 

vyklizení. 

 

4) ukládá 

právnímu oddělení ve spolupráci s OHSI vypovědět nájemní smlouvu č. OHS 20100092 ze dne 

15.11.2010 k bytu č. 12 v domě č.p. 2056 v ulici Mezilesí, jakmile budou splněny zákonné 

podmínky pro podání výpovědi a zahájit soudní vymáhání pohledávky z dlužného nájemného, 

nebude-li dlužníkem dobrovolně uhrazena. 

 

Zodpovídá  

1. JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Právník  

Termín: 30.06.2022     

 

5) ukládá 

právnímu oddělení podat žalobu na vyklizení bytu č. 12 v domě č.p. 2056 v ulici Mezilesí v 

případě, kdy dojde k ukončení smluvního vztahu a byt nebude nájemcem vyklizen dobrovolně. 

 

Zodpovídá  

1. JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Právník  

Termín: 31.08.2022     

 

 
3.12 Výměna dveří 2 nákladních výtahů ve FZŠ Chodovická 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se výměnu celkem 6 ks šachetních dveří za nové se stejnými rozměry u 2 nákladních výtahů v 

kuchyni při FZŠ Chodovická 2250. Výtahy jsou z roku 1984 a stav šachetních dveří již nevyhovuje 

současným požadavkům na tato zařízení. Křídla dveří jsou za dobu provozu zdeformovaná a jsou 

zajištěna nespolehlivou padací lištou spojenou s jednočinnou uzávěrou, což znemožňuje elektrickou 

kontrolu uzamčení dveří. V minulém roce došlo k repasi elektroinstalace výtahů a v případě provedení 

výměny dveří budou již výtahy kompletně zmodernizovány. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/12/0071/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo se společností CTIBŮREK VÝTAHY s.r.o., IČ – 26756803, Na 

mokřině 2841/38, 130 00, Praha 3 – Žižkov s nabídkovou cenou - 351 000,- Kč bez DPH (424 

710,- Kč s DPH) 

 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy o dílo na Výměnu dveří 2 nákladních výtahů ve FZŠ Chodovická se 

společností CTIBŮREK VÝTAHY s.r.o. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

 
3.13 Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Park 

Houslový klíč – herní prvky" 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, jejímž předmětem je 

vybavení parku Houslový klíč (Jizbická). Jedná se o výrobu a osazení atypických prvků z přírodních 

materiálů, výstavba dopadových ploch, terénní úpravy a vybudování souvislé plochy z kamenných 

kvádrů. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA požádala o uvedení příspěvků do zápisu. 

„Plní uzavřená skluzavka (uzavřený tubus), která tam je dnes funkci odvodnění dešťové vody tak, jak 

bylo požadováno? Tento prvek se umisťoval na základě Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 

22. 03. 2021, kde se psalo z důvodu omezení stékání dešťové vody pod boulderovou stěnu právě 

v souvislosti s touto skluzavkou, která tam je už dnes instalovaná. Proto to na mě působilo tak, že jsme 

potřebovali zamezit stékání dešťové vody, umístili jsme jeden druh plánované skluzavky, ptám se, jestli 

to pomohlo, protože pokud se má dnes umisťovat druhá skluzavka, která by měla mít podobný efekt, 

omezit stékání dešťové vody, tak bych chtěla vědět, jestli vůbec máme šanci na to, že to skutečně ten 

výsledek bude, který od toho očekáváme. Že ta dešťová pod boulderovou stěnu nebude stékat.“ 

„Kolik herních prvků z původního plánu zbývá ještě instalovat?“ 

Pan Vavruška pošle emailem. 

„Proč to takto kouskujeme, pokud jsme boulderovou stěnu dělali v loňském roce, znovu to rozkopeme 

znovu to načas uzavřeme a znovu budeme osazovat trávu?“ 

 

Diskuse: Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), Mgr. P. Měšťan 

Ing. M. Vacek předložil následující návrhy k doplnění: 

1. Posunout termín podání nabídek na herní prvky do parku Houslový klíč na 31.5.2022, aby byl 

dostatek času pro firmy na přípravu nabídek. 

2. Doplnit do zadávací dokumentace na herní prvky do parku Houslový klíč o požadavek, aby se na 

skluzavkách netvořily kaluže z deště. 

3. Doplnit do zadávací dokumentace na herní prvky do parku Houslový klíč o úpravu šikmých ploch 

vedle skluzavek proti splavování zeminy deštěm. 

4. Doplnit zadávací dokumentace na herní prvky do parku Houslový klíč o požadavek, aby nebyly 

další akustické prvky na herních prvcích. 

Pokračovala diskuse: R. Stára, Mgr. P. Měšťan, H. M. Moravcová 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí, V. Hošek, R. Stára 

 

Pan starosta ukončil diskusi, konstatoval, že do Zadávací dokumentace budou doplněny připomínky 

pana Ing. M. Vacka a nechal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/13/0101/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Park 

Houslový klíč – herní prvky" s úpravou 

 

2) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Římal Zbyněk, radní MČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referent OHSaI ÚMČ Praha 20 

 

3) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny 

 

4) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Park Houslový klíč – herní prvky" 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 06.05.2022     

 

 
4. Územní rozvoj, výstavba 

4.01 Oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3273/17 (zkapacitnění D0 v úseku MÚK Slivenec 

- MÚK Třebonice) a Z 3274/17 (zkapacitnění D10 v úseku MÚK Satalice - MÚK Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav) vlny 17 územního plánu hl. m. Prahy 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

Dne 23. 3. 2022 Odbor územního rozvoje MHMP zveřejnil oznámení o zahájení řízení o vydání změn 

vlny 17 Z 3273/17 a Z 3274/17 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a o veřejném 

projednání vyhodnocení vlivů změn na udržitelný rozvoj území (dále jen „VVURÚ“). Městské části 

Praha 20 se týká pouze změna č. Z 3274/17 (zkapacitnění D10 v úseku MÚK Satalice – MÚK Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav). 

Veřejné projednání k návrhu změn a k VVURÚ proběhlo 28.4.2022, připomínky lze písemně zasílat do 

5.5.2022 na adresu Magistrátu hlavního města Prahy, Odbor územního rozvoje – viz. příloha Oznámení 

o zahájení řízení změn vlny 17 - veřejná vyhláška. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), V. Hošek, Mgr. P. Měšťan, Ing. J. Jukl, 

K. Polydorová předložila protinávrh ve smyslu nesouhlasit se změnou územního plánu a doplnit tyto 

připomínky o stejné připomínky, které dala MČ k akustické rozptylové studii jako přílohu. 

Do diskuse se dále připojili: R. Stára, Bc. J. Šebek 

Ing. J. Jukl požádal paní K. Polydorovou o přesné naformulování protinávrhu. 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí zůstane tak, jak je předloženo 

2) nesouhlasí s návrhem změny územního plánu, a to na základě připomínek podaných k akustické a 

rozptylové studii Městkou části Praha 20 v rámci řízení EIA vzhledem k tomu, že vyhodnocení vlivů na 

udržitelný rozvoj i z těchto dokumentů pro změnu územního plánu čerpá  

 

Pan starosta uzavřel diskusi a vyhlásil v 10:30 hod. přestávku. 

10:47 hod. konec přestávky. 

Pan starosta přečetl protinávrh K. Polydorové: 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí informaci o zahájení řízení o vydání změn Z 3273 a Z 3274 vlny 17 územního plánu 

sídelního útvaru hl. m. Prahy, kdy změna Z 3274/17 (zkapacitnění D10) se přímo dotýká území MČ 

Praha 20, a informaci o možnosti uplatnit písemné připomínky k návrhům změn včetně dokumentace 

vyhodnocení vlivů změn územního plánu na udržitelný rozvoj, a to nejpozději 7 dnů od konání 

veřejného projednání, tj. do 5.5.2021 včetně. 

 

2) nesouhlasí s návrhem změny územního plánu, a to na základě připomínek podaných k akustické a 

rozptylové studii Městkou části Praha 20 v rámci řízení EIA vzhledem k tomu, že vyhodnocení vlivů na 

udržitelný rozvoj i z těchto dokumentů čerpá k této změně územního plánu 

3) ukládá informovat pořizovatele změny ÚP o stanovisku ZMČ Praha 20 

 

Hlasování o protinávrhu K. Polydorové: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 10 (40%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 9 (36%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Ing. J. Jukl předložil upravený návrh usnesení s doplněním usnesení v bodě 2) schvaluje …. a dále 

včetně připomínek podaných městskou částí v rámci zjišťovacího řízení (EIA) na záměr „D10 MÚK 

Satalice – MÚK Radonice: zkapacitnění rozšířením na 6-ti pruh“, které tvoří přílohu č. 2 tohoto 

usnesení: 

 

Hlasování o původním předloženém návrhu usnesení s doplněním usnesení v bodě 2) ZMČ Praha 20 

schvaluje návrh připomínek k návrhu změny Z 3274 vlny 17 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 

města Prahy, a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení a dále včetně připomínek podaných městskou částí 

v rámci zjišťovacího řízení (EIA) na záměr „D10 MÚK Satalice – MÚK Radonice: zkapacitnění 

rozšířením na 6-ti pruh“, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení 

 

Pan starosta nechal hlasovat o upraveném návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Proti 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%) Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/14/0103/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o zahájení řízení o vydání změn Z 3273 a Z 3274 vlny 17 územního plánu sídelního 

útvaru hl. m. Prahy, kdy změna Z 3274/17 (zkapacitnění D10) se přímo dotýká území MČ Praha 

20, a informaci o možnosti uplatnit písemné připomínky k návrhům změn včetně dokumentace 

vyhodnocení vlivů změn územního plánu na udržitelný rozvoj, a to nejpozději 7 dnů od konání 

veřejného projednání, tj. do 5.5.2021 včetně. 

2) schvaluje 

návrh připomínek k návrhu změny Z 3274 vlny 17 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 

města Prahy, a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení a dále včetně připomínek podaných 

městskou částí v rámci zjišťovacího řízení (EIA) na záměr „D10 MÚK Satalice – MÚK 

Radonice: zkapacitnění rozšířením na 6-ti pruh“, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 

3) ukládá 

zajistit uplatnění schválených připomínek podle odstavce 2 u pořizovatele – Magistrátu hl. m. 

Prahy, odboru územního rozvoje. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 05.05.2022     

 

 
Paní K. Polydorová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 4.02 – 4.08 vč. a pan 

starosta nechal o tomto návrhu hlasovat:  

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

25 

 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________

Pro: 19 (76%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 4.02 – 4.08 vč. byl přijat. 

 

Pan Ing. J. Jukl postupně předložil body 4.02 – 4.08. 

Pan starosta otevřel k bodům 4.02 – 4.08 sloučenou rozpravu. 

 

Diskuse: k bodu 4.07 H. M. Moravcová, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI)  

Technická poznámka: Ing. M. Vacek 

 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 4.02 – 

4.08 vč.: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 4.02 – 4.08 byla schválena. 

 

4.02 Stanovisko k umístění stavby - „Praha 20 – Horní Počernice, Na Svěcence, Ke Xaverovu, 

nové kNN“ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

26 

 

Jedná se o žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení na stavbu „Praha 20 – 

Horní Počernice, Na Svěcence, Ke Xaverovu, nové kNN“.  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/15/0072/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Praha 20 – Horní Počernice, Na Svěcence, Ke Xaverovu, nové kNN" 

v rozsahu projektové dokumentace vypracované Com-Pakt a. s. z 01/2022 

za podmínky, 

předchozího protokolárního předání obecních pozemků dotčených stavbou, odborem místního 

hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před 

zahájením stavby. 

2) schvaluje 

uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům KN parc. č. 4553/6 a 4553/4 v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem umístění a provozování stavby „Praha 20 – Horní 

Počernice, Na Svěcence, Ke Xaverovu, nové kNN " se společností PREdistribuce a.s.  

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti k podpisu 

smluvních stran (Com – Pakt, Na Svěcence) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
4.03 Stanovisko k umístění stavby „Novostavba rodinného domu na pozemku KN parc. č. 2123/1 

ul. Slatiňanská„ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska pro územní rozhodnutí na dělení pozemku 2123/1 a umístění 

stavby RD na jeho oddělené části. Na část obecního pozemku parc. č. 3778/1 druh pozemku ostatní 

plocha je navrženo umístění veřejné části přípojky vody, kanalizace, elektro, plynu a vjezd. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/16/0073/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

27 

 

s umístěním stavby - „Novostavba rodinného domu na pozemku KN parc. č.  2123/1 ul. 

Slatiňanská“, v rozsahu projektové dokumentace vypracované M.A. arch. Martinem Brčákem, 

Praha 2, v březnu 2021. 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 3778/1 o celkové výměře 26 m2 v k. ú. Horní Počernice, na 

dobu určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

(Dělení+RD Slatiňanská) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
4.04 Stanovisko ke společnému řízení stavby „Novostavba rodinného domu 087“ na poz. p. č. 

4380/9, k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska ke společnému řízení stavby „Novostavba rodinného domu 087“ 

na parc. č. 4380/9 ul. Ke starým rybníkům, Horní Počernice. Na část obecního pozemku parc. č. 4380/7 

druh pozemku ostatní plocha je navrženo umístění veřejné části přípojky kanalizace a vjezd. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

Usnesení číslo: ZMC/28/17/0074/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Novostavba rodinného domu 087“ Horní Počernice na poz. p. č. 4380/9 

Horní Počernice, v rozsahu projektové dokumentace vypracované DJS Architecture s. r. o., 

Bratislava, v září 2021. 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 4380/7 o celkové výměře 18 m2 v k. ú. Horní Počernice, na 

dobu určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

(RD 087) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

28 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
4.05 Stanovisko ke společnému řízení stavby „Přestavba RD Božanovská 964“ na poz. p. č. 2214 

a 2215/1 k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska ke společnému řízení stavby „Přestavba RD Božanovská 964“ na 

poz. p. č. 2214 a 2215/1 k. ú. Horní Počernice. Na část obecního pozemku parc. č. 3775 druh pozemku 

ostatní plocha je navrženo umístění nového vjezdu. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/18/0075/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Přestavba RD Božanovská 964“ na poz. p. č. 2214 a 2215/1 k. ú. Horní 

Počernice, v rozsahu projektové dokumentace vypracované Ing. Petrem Šťastným, Senohraby, 

v září 2021. 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 3775 o celkové výměře 18 m2 v k. ú. Horní Počernice, na dobu 

určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXXXXX 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

(přestavba RD) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
4.06 Uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti a Smlouvy nájemní k pozemku p. č. 2196/1, 

2196/3, 2198/45, 2198/33 a 2198/37 v k.ú. Horní Počernice Praha za účelem provedení stavby 

„Vodafone – Horní Počernice – ulice Mezilesí“ se společností Vodafone CR a. s. 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

29 

 

Investor požádal MČ o vydání stanoviska k předložené projektové dokumentaci pokládky nového 

podzemního telekomunikačního vedení veřejné komunikační sítě – 6ks HDPE s následným 

zafukováním optického kabelu v délce 125 m na pozemcích parc. č. 2196/1, 2196/3, 2198/45, 2198/33 

a 2198/37 k. ú. Horní Počernice., dle projektové dokumentace vypracované společností Projekting s. r. 

o. Realizace zajistí připojení na optickou síť Vodafone v předmětné lokalitě. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/19/0076/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním a provedením stavby „Vodafone – Horní Počernice – ulice Mezilesí" v rozsahu 

projektové dokumentace vypracované f. Projekting s. r. o. z 08/2021, spol. Vodafone CR a. s. 

2) schvaluje 

- pronájem částí pozemku KN parc. č. 2196/1, 2196/3, 2198/45, 2198/33 a 2198/37 o celkové 

výměře cca 254 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem provedení stavby „Vodafone 

– Horní Počernice – ulice Mezilesí“ na dobu určitou, nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy se společností Vodafone CR a. s. 

- uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 2196/1, 2196/3, 

2198/45, 2198/33 a 2198/37 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem umístění a 

provozování části telekomunikační sítě se společností Vodafone CR a. s. 

3) ukládá 

předložit Nájemní smlouvu a Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti k podpisu smluvním 

stranám (Vodafone, Mezilesí) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
4.07 Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 4121/1 v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, se společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s. a Blooman Development s. r. o. ke 

stavbě „Výstavba plynovodu Beranka, v Praze 20 – Horních Počernicích“ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 4121/1 po realizaci 

stavby. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

Technická poznámka: Ing. M. Vacek 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

30 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/20/0077/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 4121/1 v k.ú. Horní Počernice, 

obec Praha, se společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s. a investorem Blooman 

Development s. r. o. za účelem umístění a provozování plynárenského zařízení – STL plynovod. 

2) ukládá 

předložit Smlouvu k podpisu smluvním stranám (Plyn Beranka) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.08 Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 3862 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za 

účelem umístění a provozování součásti distribuční soustavy kabelového vedení, jako součásti 

stavby "Praha 20 – Horní Počernice, Jasenná p. č. 2834/3, nové kNN" 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 3862 po realizaci stavby. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/21/0078/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 3862 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, za účelem umístění a provozování stavby „Praha 20 – Horní Počernice, Jasenná, p. 

č. 2834/3, nové kNN" se společností PREdistribuce a.s. 

2) ukládá 

předložit Smlouvu o zřízení služebnosti k podpisu smluvních stran (PRE Jasenná, Kos) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.09 Připomínky k návrhu novely pražských stavebních předpisů týkající se úpravy požadavků 

ve vztahu k rozvoji elektromobility 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

31 

 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Městská část Praha 20 obdržela dne 28.4.2022 od Doc Ing. arch. Petra Hlaváčka, náměstka primátora 

pro oblast územního rozvoje text návrhu nařízení, kterým se mění nařízení hlavního města Prahy č. 

10/2016 Sb. hl. m. Prahy (pražské stavební předpisy), a to v návaznosti na usnesení RHMP č. 840 ze 

dne 19.4.2022. Předmětem navrhované novely PSP je čistá transpozice částí Směrnice do PSP. Rada hl. 

m. Prahy proto svým usnesením č. 840 ze dne 19. 4. 2022 schválila spojené projednávání návrhu novely 

PSP s odbory MHMP a Městskou policií s jejím projednáváním s městskými částmi hl. m. Prahy a 

Ministerstvem pro místní rozvoj a zároveň zkrácenou lhůtu k vyjádření na 15 dnů ode dne doručení, tj. 

do 13. května včetně. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/22/0079/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh nařízení, kterým se mění nařízení hlavního města Prahy č. 10/2016 Sb. hl.m. Prahy 

(pražské stavební předpisy) ve věci stanovení nových požadavků na vybavení některých staveb 

pro zajištění rozvoje elektromobility. 

2) schvaluje 

k návrhu novely pražských stavebních předpisů následující připomínku: 

Návrh novely neobsahuje žádné přechodné ustanovení. Tudíž nově zakotvované požadavky by 

se tak vztahovaly i na probíhající řízení, a to již od okamžiku, kdy by se nařízení stalo účinné. 

To by znamenalo úpravu projektové dokumentace i pro stavební záměry, na které již běží 

povolovací řízení. Kromě zdržení vydání samotného povolení by to mohlo v horším případě 

přinést i značné problémy se zajištěním potřebného elektrického příkonu pro nabíjecí stanici. 

Za účelem zmírnění negativních důsledků, které by mohly navrhovaným rychlým přijetím a 

velmi časnou účinností navrhovaného předpisu nastat, požaduje MČ Praha 20 doplnění 

předpisu o přechodné ustanovení např. v tomto znění: 

„Dokumentace pro vydání společného povolení a projektová dokumentace pro vydání 

stavebního povolení, která byla zpracována do dne nabytí účinnosti tohoto nařízení a 

předložena stavebnímu úřadu ve lhůtě do jednoho roku od nabytí účinnosti tohoto nařízení, se 

posuzuje podle dosavadních právních předpisů.“ 

3) ukládá 

Zaslat připomínku MČ Praha 20 podle odstavce 2 tohoto usnesení Institutu rozvoje hl. m. 

Prahy. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 13.05.2022     

 

 
5. Finance a rozpočet 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

32 

 

Technická poznámka: J. Hájková, BBA navrhla sloučit rozpravu a hlasování „en bloc“ k bodům 5.01 – 

5.03 vč. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 5.01 – 5.03  

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.01 – 5.03 byl přijat. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 5.01 – 5.03 vč.: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

33 

 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 5.01 – 5.03 byla schválena. 

 

5.01 Rozpočtové opatření č. 23 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu MČ ve výši 33,1 tis. Kč (posuvné dveře – Covid-19) 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/23/0080/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 23 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ (posuvné dveře – Covid-19) 

ve výši 33,1 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
5.02 Rozpočtové opatření č. 27 MČ Praha 20 na rok 2022 – úprava rozpočtu v souvislosti s vratkou 

účelové neinvestiční dotace poskytnuté za státního rozpočtu z MŠMT v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt EU – Místní akční plán II ve výši 19,9 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/24/0081/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27 MČ Praha 20 na rok 2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

34 

 

úprava rozpočtu v souvislosti s vratkou účelové neinvestiční dotace poskytnuté za státního 

rozpočtu z MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt EU 

– Místní akční plán II 

ve výši 19,9 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
5.03 Rozpočtové opatření č. 28 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční plán 

vzdělávání III MČ Praha 20 (MAP III)ve výši 275,5 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/25/0082/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 28 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na akci Místní akční plán vzdělávání III MČ Praha 20 (MAP III) 

ve výši 275,5 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
5.04 Účetní závěrka Městské části Praha 20 za rok 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Postupy pro schválení účetní závěrky stanovuje prováděcí vyhláška č. 220/2013 Sb.,        dále zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. a zákon 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Cílem schvalovacího procesu je efektivní posouzení úplnosti a 

průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 

obrazu předmětu účetnictví a finanční situace MČ. Postupy pro schválení účetní závěrky jsou upraveny 

vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek. V §28 této vyhlášky je stanoveno, že schvalující orgán by měl schválit účetní závěrku 

do šesti měsíců ode dne, ke kterému se účetní závěrka sestavuje. Tzn. do 30.června 2022 schválit účetní 

závěrku sestavenou k 31.12.2021. Není-li účetní závěrka schválena v této lhůtě, platí, že schválena 

nebyla. Pokud schvalující orgán na základě předložených podkladů (výkazů) nezjistí, že schvalovaná 

účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace MČ, tuto účetní závěrku schválí. Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku 

hospodaření účetní jednotky. O schválení/neschválení účetní závěrky sepíše schvalující orgán protokol 

dle ustanovení § 11 odst. 3 vyhlášky č. 220/2013 Sb., ve kterém je zaznamenáno rozhodnutí o 

schválení/neschválení účetní závěrky a hlasování každého člena schvalujícího orgánu. Protokol je pak 

součástí informací předávaných do Centrálního systému účetní informací státu, v případě MČ je to 

prostřednictví HMP vyplněním požadovaného formuláře v ES GINIS a to do 26.5.2022. Každý člen má 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

35 

 

právo své hlasování písemně odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu 

o hlasování.  

Celkové výnosy v hlavní činnosti činily v roce 2021 celkem 188.662.532,78 Kč a ve zdaňované činnosti 

činily 35.514.697,31 Kč. Náklady v hlavní činnosti byly ve výši 218.183.901,35 Kč a ve zdaňované 

činnosti byly ve výši 20.022.701,06 Kč.                                                                   Hospodářský výsledek 

za rok 2021 tedy činil -14.029.372,32 Kč. Ve výkazu Příloha ÚSC k 31.12.2021, příloha č. 3 DZ, jsou 

významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty podrobněji rozebrány (str. 9–12). Co se týče 

rozpočtu, výsledkem hospodaření MČ Praha 20 za rok 2021 je přebytek ve výši 11.132.898,83 Kč. Je 

to rozdíl příjmů (po konsolidaci) ve výši 234.133.380,26 Kč a výdajů (po konsolidaci) ve výši 

223.000.481,43 Kč. Stav finančních prostředků na účtech MČ Praha 20 k 31.12.2021 činil 

114.304.988,44 Kč. 

 

Magistrát hl. m. Prahy provedl přezkoumání hospodaření MČ Praha 20 za rok 2021, které se uskutečnilo 

formou třech dílčích přezkoumání hospodaření. Přílohou DZ č.8 je zápis z 2. dílčího přezkoumání 

hospodaření MČ za rok 2021, protože poslední (třetí) přezkoumání bylo ukončeno 22.4.2022, tzn. že 

konečná zpráva/zápis bude součástí až závěrečného účtu za rok 2021. Na základě výsledků 1. a 2. dílčího 

přezkoumání hospodaření MČ za rok 2021, ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 

a 3), odbor kontrolních činností MHMP konstatoval, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených pod § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. Jak je uvedeno v zápise z dílčího 

přezkoumání hospodaření se jednalo zjištění ohledně neschválení závěrečného účtu za rok 2020 

Zastupitelstvem MČ na svém 20.zasedání dne 21.6.2021.  

Materiál schvalování účetní závěrky za rok 2021 byl projednán na jednání finančního výboru. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

36 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/26/0083/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

že byla sestavena účetní závěrka Městské části Praha 20 dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

2) bere na vědomí 

že účetní závěrka Městské části Praha 20 za rok 2021 byla projednána finančním výborem 

3) schvaluje 

předloženou účetní závěrku Městské části Praha 20 sestavenou k 31.12.2021. Na základě 

předložených podkladů uvedené v přílohách důvodové zprávy (celkem 10 příloh) poskytuje 

účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2021 v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky 

4) ukládá 

vyplnit požadovaný formulář v ekonomickém systému GINIS o schválení účetní závěrky 

Městské části Praha 20 za rok 2021 a předat na HMP 

Zodpovídá  

1. Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní  

Termín: 25.05.2022     

 
Technická poznámka: D. Češpivová,   

J. Hájková, BBA navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 5.05 a 5.06. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 5.05 a 5.06:  

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

37 

 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.05 a 5.06 byl přijat. 

 

Pan starosta předložil žádosti o pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti v Horních 

Počernicích a budou předloženy k hlasování ve variantě „B“ neschválit pronájem kolumbární schránky, 

a to z důvodu, že ani jeden žadatel nemá trvalé bydliště v Horních Počernicích. 

 

Diskuse: Bc. J. Šebek, Mgr. P. Měšťan, R. Stára, D. Češpivová, H. M. Moravcová, Bc. I. Liška 

Technická poznámka: Ing. M. Vacek 

 

Pan starosta po diskusi body 5.05 a 5.06 stáhl a po doplnění žádostí budou předloženy na dalším zasedání 

ZMČ. 

 

5.05 Žádost o pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti v Praze 9 - Horních 

Počernicích 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Materiál byl po diskusi stažen k doplnění žádosti a předložení na dalším zasedání ZMČ. 

 

 

 
5.06 Žádost o pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti Horní Počernice v 

Praze 9 - Horních Počernicích 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Materiál byl po diskusi stažen k doplnění žádosti a předložení na dalším zasedání ZMČ. 

 

 
6. Zásady, školství, spolková činnost, dotace 

6.01 Vyhlášení Zásad pro individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

Materiál předložili Bc. Jaroslav Kočí, radní a Bc. Jiří Šebek, zastupitel 

 

Jedná se o návrh na vyhlášení Zásad pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 

20 na příští období. Individuální dotace, které Městská část Praha 20 poskytovala v minulých letech a 

nyní je zpracován návrh pro jejich poskytování od roku 2022, řeší vždy potřebu konkrétního žadatele. 

Touto formou poskytování dotací je umožněno žadatelům žádat dotace v průběhu celého roku. Dotace 

může být poskytnuta zejména neziskovým organizacím, právnickým a fyzickým osobám, které sídlí 

nebo působí na území MČ Praha 20, a to v oblasti podporovaných akcí/činností, které se konají na území 

MČ Praha 20 nebo MČ Praha 20 reprezentují a propagují. 

 

Diskuse: V. Hošek přečetl své vyjádření k předloženým zásadám. Předložil následující pozměňovací 

návrhy a požádal, aby se hlasovalo o každém zvlášť. 

Protinávrh č. 1 – termín vyúčtování v čl. VIII., odst. 3, aby byl změněn na nejpozději do 31.1. 

následujícího roku 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

38 

 

Protinávrh č. 2 – v článku V., odst. 6  v textu maximálně do výše 70 % nahradit 100% 

Protinávrh č. 3 – čl. IV., odst. 4 doplnit do textu „Žádat lze na činnost/akce v daném i bezprostředně 

následujícím kalendářním roce.“ 

 

Technická poznámka: Ing. M. Vacek, H. M. Moravcová 

 

Pokračování diskuse: Mgr. P. Růžička, DiS., Mgr. P. Měšťan 

 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí 

 

Pan starosta vyhlásil 5-ti minutovou přestávku.  

Přestávka 11:39 – 11:48 hod. 

 

Po ukončení přestávky pan starosta předal slovo panu Bc. J. Kočímu, který požádal pana V. Hoška o 

přečtení všech protinávrhů 

Protinávrh č. 1 – termín vyúčtování v čl. VIII., odst. 3, aby byl změněn na nejpozději do 20.1. 

následujícího roku (upravený původní protinávrh) 

Protinávrh č. 2 – v článku V., odst. 6  v textu maximálně do výše 70 % nahradit 100% 

Protinávrh č. 3 – čl. IV., odst. 4 doplnit do textu „Žádat lze na činnost/akce v daném i bezprostředně 

následujícím kalendářním roce.“ 

 

Technická poznámka: Bc. J. Šebek požádal paní K. Novákovou z odboru ekonomického o vysvětlení, 

proč je v zásadách uveden termín pro vyúčtování dotace 15.1. a jaké to má případně dopady na odbor 

ekonomický. 

Paní K. Nováková vysvětlila. 

 

Protinávrh č. 1 – termín vyúčtování v čl. VIII., odst. 3, aby byl změněn na nejpozději do 20.1. 

následujícího roku  

Pan starosta nechal o tomto protinávrhu č. 1 hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Proti 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

39 

 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 7 (28%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh č. 1 nebyl přijat. 

 

Protinávrh č. 2 – v článku V., odst. 6  v textu maximálně do výše 70 % nahradit 100% 

Dotace může být poskytnuta až do výše 100 % celkových rozpočtovaných nákladů uvedených v žádosti. 

Hlasování o protinávrhu č. 2 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Proti 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 12 (48%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh č. 2 nebyl přijat. 

 

Protinávrh č. 3 – čl. IV., odst. 4 doplnit do textu „Žádat lze na činnost/akce v daném i bezprostředně 

následujícím kalendářním roce.“ 

Hlasování o protinávrhu č. 3: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

40 

 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Proti 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________

Pro: 5 (20%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 10 (40%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh č. 3 nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním předloženém návrhu usnesení, který předkladatel přečetl: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Proti 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

41 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/29/0084/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

vyhlášení Zásad pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 

20, včetně příloh tohoto materiálu 

2) ukládá 

zveřejnit Zásady pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 na 

webu městské části  

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.05.2022     

 

 
V 11:55 hod. se omluvil a ze zasedání odešel pan Ing. Zbyněk Římal. 

 

Paní starosta navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 6.02 – 6.06 vč a nechal o návrhu 

hlasovat: 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 6.02 – 6.06 byl přijat. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

42 

 

Pan starosta postupně předložil body 6.02 – 6.06 a otevřel k těmto bodům sloučenou rozpravu. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 6.02 – 6.06: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení k bodům 6.02 – 6.06 byla schválena. 

 

6.02 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní škole, Praha 9 - Horní 

Počernice, Ratibořická 1700 na úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 pro zřizovanou Základní 

školu, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700, která v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje opatření v oblasti školství 

vztahující se na cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině, zajišťuje vzdělávání na základě přijetí žáků formou integrace do stávajících tříd 

školy, neboť ze strany MŠMT je vyžadováno co nejefektivnější využití fyzických kapacit škol a 

příbuzného systému bez vytváření čistě ukrajinských tříd (malotřídek). Příspěvková organizace ve stavu 

sběru dat pro MŠMT k 7.4.2022 přijala 27 žáků z Ukrajiny. Ředitelka příspěvkové organizace Základní 

škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 předložila předpoklad mimořádných výdajů pro 

období 3-6/2022 v celkové výši 201.200,- Kč (zaokr. na 202.000,- Kč). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

43 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/30/0085/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

vyčíslení mimořádných výdajů pro období 3-6/2022 Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Ratibořická 1700 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace. 

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 164.000,- Kč Základní 

škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 na úhrady mimořádných výdajů v období 

3-6/2022 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace.   

3) ukládá 

informovat ředitelku Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o usnesení 

Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku na úhrady mimořádných výdajů v období 3-6/2022 v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace.  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
6.03 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní škole, Praha 9 - Horní 

Počernice, Stoliňská 823 na úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 pro zřizovanou Základní 

školu, Praha 9 – Horní Počernice, Stoliňská 823, která v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje opatření v oblasti školství vztahující 

se na cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou 

na Ukrajině, zajišťuje vzdělávání na základě přijetí žáků formou integrace do stávajících tříd školy, 

neboť ze strany MŠMT je vyžadováno co nejefektivnější využití fyzických kapacit škol a příbuzného 

systému bez vytváření čistě ukrajinských tříd (malotřídek). Příspěvková organizace ve stavu sběru dat 

pro MŠMT k 7.4.2022 přijala 15 žáků z Ukrajiny. Ředitel příspěvkové organizace Základní škola, Praha 

9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 předložil předpoklad mimořádných výdajů pro období 4-6/2022 v 

celkové výši 48.456,- Kč (zaokr. na 49.000,- Kč). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

44 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/31/0086/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

vyčíslení mimořádných výdajů pro období 4-6/2022 Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace.  

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 49.000,- Kč Základní škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 na úhradu mimořádných výdajů v období 4-6/2022 v 

souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace.  

3) ukládá 

informovat ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o usnesení 

Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku na úhradu mimořádných výdajů v období 4-6/2022 v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace.  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
6.04 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Fakultní základní škole, Praha 9 

- Horní Počernice, Chodovická 2250 na úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 pro zřizovanou Fakultní 

základní školu, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 2250, která v souladu se zákonem č. 67/2022 

Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje opatření v oblasti školství 

vztahující se na cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině, zajišťuje vzdělávání na základě přijetí žáků formou integrace do stávajících tříd 

školy, neboť ze strany MŠMT je vyžadováno co nejefektivnější využití fyzických kapacit škol a 

příbuzného systému bez vytváření čistě ukrajinských tříd (malotřídek). Příspěvková organizace ve stavu 

sběru dat pro MŠMT k 7.4.2022 přijala 53 žáků z Ukrajiny. Ředitel příspěvkové organizace Fakultní 

základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 předložil předpoklad mimořádných výdajů 

pro období 3-6/2022 v celkové výši 166.361,- Kč (zaokr. na 167.000,- Kč). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/32/0087/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

45 

 

 

1) bere na vědomí 

vyčíslení mimořádných výdajů pro období 3-6/2022 Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 2250 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří 

jsou na útěku před agresí Ruské federace.   

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 167.000,- Kč Fakultní 

základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 na úhradu mimořádných výdajů v 

období 4-6/2022 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace.  

3) ukládá 

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku na úhradu mimořádných výdajů v období 3-6/2022 v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
6.05 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní škole a Mateřské škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 na úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s 

poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 pro zřizovanou Základní 

školu a Mateřskou školu, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408, která v souladu se zákonem č. 

67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje opatření v 

oblasti školství vztahující se na cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná 

ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině, zajišťuje vzdělávání na základě přijetí žáků formou integrace 

do stávajících tříd školy, neboť ze strany MŠMT je vyžadováno co nejefektivnější využití fyzických 

kapacit škol a příbuzného systému bez vytváření čistě ukrajinských tříd (malotřídek). Příspěvková 

organizace ve stavu sběru dat pro MŠMT k 7.4.2022 přijala 6 žáků z Ukrajiny (dle sdělení k 

mimořádným výdajům ze dne 11.4.2022 se jednalo o 8 žáků). Ředitelka příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 předložila předpoklad 

mimořádných výdajů pro období 4-6/2022 v celkové výši 85.000,- Kč. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/33/0088/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

46 

 

vyčíslení mimořádných výdajů pro období 4-6/2022 Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 

- Horní Počernice, Spojenců 1408 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, 

kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace.   

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 85.000,- Kč Základní školy 

a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 na úhradu mimořádných výdajů v 

období 4-6/2022 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace. 

3) ukládá 

informovat ředitelku Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 

1408 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového 

neinvestičního příspěvku na úhradu mimořádných výdajů v období 4-6/2022 v souvislosti s 

poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace.  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
6.06 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Domu dětí a mládeže, Praha - 

Horní Počernice, Ratibořická 1899 na úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 pro zřizovaný Dům dětí 

a mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1899, který v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje opatření v oblasti školství 

vztahující se na cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině, zajišťuje zájmové vzdělávání a výuku českého jazyka. Ředitelka příspěvkové 

organizace Dům dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1899 předložila předpoklad 

mimořádných výdajů pro období 3-6/2022 v celkové výši 8.700,- Kč (zaokr. na 9.000,- Kč). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/34/0089/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

vyčíslení mimořádných výdajů pro období 3-6/2022 Domu dětí a mládeže, Praha - Horní 

Počernice, Ratibořická 1899 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou 

na útěku před agresí Ruské federace. 

2) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

47 

 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 9.000,- Kč Domu dětí a 

mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1899 na úhradu mimořádných výdajů v období 

3-6/2022 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace.   

3) ukládá 

informovat ředitelku Domu dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1899 o 

usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku na úhradu mimořádných výdajů v období 3-6/2022 v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace.  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:) 

 
6.07 Žádost spolku Mumraj z.s. o technickou podporu akce "Pohádkový les" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 – Horní Počernice o technickou podporu 

akce „Pohádkový les“, která se uskuteční dne 5.6.2022 ve Svépravickém lese a okolí. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

48 

 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/35/0090/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj z. s. o technickou podporu akce "Pohádkový les", která se 

uskuteční 5.6.2022 od 12:00 hod. do 18:30 hod. ve Svépravickém lese, formou: 

• výpůjčky a dopravy 4 stánků, 5 stolů a 8 lavic 

• zajištění elektřiny v době od 12:00 hod. do 18:30 hod. 

• posekání trávy v okolí rybníka Koupaliště 

• zajištění a vyvezení mobilního WC 

• výpůjčky a dopravy 3 sudů na odpadky s následnou likvidací odpadu 

2) schvaluje 

technickou podporu akce "Pohádkový les", která se uskuteční 5.6.2022 od 12:00 hod. do 18:30 

hod. ve Svépravickém lese, formou: 

• výpůjčky a dopravy 4 stánků, 5 stolů a 8 lavic 

• zajištění elektřiny v době od 12:00 hod. do 18:30 hod. 

• posekání trávy v okolí rybníka Koupaliště 

• zajištění a vyvezení mobilního WC 

• výpůjčky a dopravy 3 sudů na odpadky s následnou likvidací odpadu 

3) ukládá 

informovat žadatele, spolek Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, o usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci technické podpory akce "Pohádkový les" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 13.05.2022     

 

4) ukládá 

zabezpečit technickou stránku akce "Pohádkový les" dne 5.6.2022 od 12:00 hod s dopravou 

technického vybavení na místo v den jejího konání  

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 05.06.2022     

 

 
Ve 12:00 hod. pan starosta zahájil časově plánovaný bod programu zasedání, a to Dotazy a interpelace 

z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Ve 12:01 hod. se omluvila a ze zasedání odešla paní Ing. arch. K. G. Karhanová. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

49 

 

Pan Jiří Švejda se zeptal k projednávanému bodu na 26. zasedání ZMČ, a to „Záměr směny obecních 

pozemků za pozemky ve vlastnictví a spoluvlastnictví Spolku zahrádkářů Zábrodí v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha.  Jeho dotaz směřoval do zajištění prostupnosti tímto územím po realizované 

směně i s ohledem na širší vztahy v tomto území, tj. rozvojová plocha navazující východně na ulice 

Božídarská. 

Pan starosta na místě odpověděl. 

 

Další interpelace pana J. Švejdy se týkala blahopřání jubilantům (zaměstnance divadla), kdy poukázal 

na strohost zaslané gratulace. 

 

Pan starosta poděkoval za podnět a upozornění. 

 
Ve 12:15 hod. se omluvil a ze zasedání odešel pan Zbyněk Mucha. 

 

Paní J. Hájková, BBA navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodů 6.08 – 6.12 vč. 

 

Paní H. M. Moravcová předložila protinávrh, a to sloučit rozpravu a hlasování „en bloc“ k bodům 6.08 

– 6.15 vč. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu paní H. M. Moravcové: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nehlasoval 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Proti 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 11 (44%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu paní J. Hájkové, BBA: 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

50 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nehlasoval 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________

Pro: 10 (40%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta požádal radního, pana Bc. J. Kočí o jednotlivé předložení návrhů o poskytnutí dotací. 

 

6.08 Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z. s., o individuální dotaci na podporu dětí a mládeže v 

oblasti fotbalu 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost SC Xaverov Horní Počernice, z. s., Božanovská 2098, Praha 9 - Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 980.000,- Kč na podporu dětí a 

mládeže v oblasti fotbalu. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

550 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová oznámila střet zájmů, protože je členkou správní rady spolku. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“ a 

doplnění poskytnutí částky ve výši 550.000,- Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

51 

 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/36/0091/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost SC Xaverov Horní Počernice, z. s., o poskytnutí dotace na podporu dětí a mládeže v 

oblasti fotbalu ve výši 980.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku SC Xaverov Horní Počernice, z. s., na 

podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu ve výši 550.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a 

nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0021 

4) ukládá 

informovat žadatele, SC Xaverov Horní Počernice, z. s., o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci poskytnutí individuální dotace na podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady    

Termín: 02.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s SC 

Xaverov Horní Počernice, z. s., Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

26604850, na podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

52 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

 
6.09 Žádost spolku BikeRanch Team z. s. o individuální dotaci na projekt "BikeRanch Team - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku BikeRanch Team, z.s., Křovinovo nám. 6/6, Praha 9 – Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 320.000,- Kč na podporu projektu 

„BikeRanch Team – Juniorský cyklistický oddíl – Startovné A teamu“. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

100 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA oznámila střet zájmů. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“ a 

doplnění poskytnuté částky ve výši 100.000,- Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/37/0092/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

53 

 

žádost spolku BikeRanch Team z. s. o individuální dotaci na projekt „BikeRanch Team - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" ve výši 320.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci 

na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku BikeRanch Team z. s. na projekt "BikeRanch 

Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" ve výši 100.000,- Kč, a to na osobní, 

materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0020 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek BikeRanch Team z. s., o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci poskytnutí individuální dotace na podporu projektu "BikeRanch Team - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem BikeRanch Team z. s., Křovinovo náměstí 6/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

677 78 241, na podporu projektu "BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A 

teamu" 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

 
6.10 Žádost spolku Kickbox klub, z. s. o individuální dotaci na uspořádání příměstského 

sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Kickbox klub, z. s., Štverákova 2777/22, Praha 9 – Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 31.000,- Kč na uspořádání 

příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit nevyhovuje žádosti o individuální dotaci a navrhuje 

poskytnout částku ve výši 0,- Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém usnesení ve variantě „A“ a doplnění 

poskytnuté částky ve výši 0,- Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

54 

 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 12 (48%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
6.11 Žádost spolku Kickbox klub, z. s. o individuální dotaci na příspěvek na sportování dětí a 

mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Kickbox klub, z.s., Štverákova 2777/22, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 190.000,- Kč na příspěvek na sportování dětí 

a mládeže – pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

175 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě “A“ a doplněním poskytnuté 

částky ve výši 175 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

55 

 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/39/0093/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Kickbox klub, z. s. o individuální dotaci na příspěvek na sportování dětí a 

mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích ve výši 190.000,- Kč a 

kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z. s. na příspěvek na 

sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích ve výši 

175.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0017 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Kickbox klub, z. s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 

20 ve věci poskytnutí dotace na příspěvek na sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny 

bojových sportů v Horních Počernicích 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Kickbox klub, z. s., Štverákova 2777/22, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 266 

22 441, o poskytnutí individuální dotace na příspěvek na sportování dětí a mládeže - pronájem 

tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích 

Zodpovídá  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

56 

 

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

 
6.12 Žádost spolku SK KAMIWAZA KARATE, z. s., o individuální dotaci na podporu celoroční 

sportovní činnosti dětí z Horních Počernic - pronájem tělocvičny v ZŠ, nejnutnější materiální 

vybavení, činnost DPP, tiskoviny 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku SK KAMIWAZA KARATE, z. s., Bryksova 776/39, Praha 9 o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 49.000,- Kč na podporu celoroční sportovní 

činnosti dětí z Horních Počernic – pronájem tělocvičny v ZŠ, nejnutnější materiální vybavení, činnost 

DPP, tiskoviny. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

42 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě “A“ a doplněním poskytnuté 

částky ve výši 42 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/40/0094/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

57 

 

 

1) bere na vědomí 

žádost SK KAMIWAZA KARATE, z. s., o individuální dotaci na celoroční sportovní činnost 

dětí z Horních Počernic - pronájem tělocvičny v ZŠ, nejnutnější materiální vybavení, činnost 

DPP, tiskoviny, ve výši 49.000,- a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku KAMIWAZA KARATE, z. s., na podporu 

celoroční sportovní činnosti dětí z Horních Počernic - pronájem tělocvičny v ZŠ, nejnutnější 

materiální vybavení, činnost DPP, tiskoviny, ve výši 42.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a 

nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0023 

 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek SK KAMIWAZA KARATE, z. s., o usnesení Zastupitelstva 

městské části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na podporu celoroční 

sportovní činnosti dětí z Horních Počernic - pronájem tělocvičny v ZŠ, nejnutnější materiální 

vybavení, činnost DPP, tiskoviny 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady     

Termín: 02.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem KAMIWAZA KARATE, z. s., Bryksova 776/39, 

198 00  Praha 9, IČO: 22667288 o poskytnutí individuální dotace na podporu celoroční 

sportovní činnosti dětí z Horních Počernic - pronájem tělocvičny v ZŠ, nejnutnější materiální 

vybavení, činnost DPP, tiskoviny 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady     

Termín: 02.06.2022     

 

 
6.13 Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, o individuální dotaci na 

podporu celoročních sportovních aktivit, provozu, údržby a opravy sportovišť v TJ Sokol Horní 

Počernice 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, Chvalkovická 2031/47, Praha 

9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 850.000,- 

Kč na podporu celoročních sportovních aktivit, provozu, údržby a opravy sportovišť v TJ Sokol Horní 

Počernice.  

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit nevyhovuje žádosti o individuální dotaci a navrhuje 

poskytnout částku ve výši 850 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Technická poznámka: Bc. I. Liška a Ing. J. Jukl oznámili střet zájmů. 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Bc. I. Liška, D. Češpivová, Bc. J. Kočí, Mgr. P. Měšťan 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

58 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém usnesení ve variantě „A“ a doplnění 

poskytnuté částky ve výši 850 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/41/0095/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, o poskytnutí individuální dotace 

na podporu celoročních sportovních aktivit, provozu, údržby a opravy sportovišť v TJ Sokol 

Horní Počernice ve výši 850.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Tělovýchovné jednotě Sokol Horní Počernice, 

spolek, na podporu celoročních sportovních aktivit, provozu, údržby a opravy sportovišť v TJ 

Sokol Horní Počernice ve výši 850.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0024 

4) ukládá 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

59 

 

informovat žadatele, Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počernice, spolek, o usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na 

podporu celoročních sportovních aktivit, provozu, údržby a opravy sportovišť v TJ Sokol Horní 

Počernice 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

Tělovýchovnou jednotou Sokol Horní Počernice, spolek, Chvalkovická 2031/47, 193 00 Praha 

9, IČO: 00538647, o poskytnutí individuální dotace na podporu celoročních sportovních aktivit, 

provozu, údržby a opravy sportovišť v TJ Sokol Horní Počernice 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

 
6.14 Žádost Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o poskytnutí individuální dotace 

na podporu dlouhodobé a organizované sportovní činnosti 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, Chvalkovická 2031/47, 

Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ ve výši 

120.000,- Kč na podporu dlouhodobé a organizované sportovní činnosti. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit nevyhovuje žádosti o individuální dotaci a navrhuje 

poskytnout částku ve výši 80 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Technická poznámka: Ing. J. Jukl oznámil střet zájmů. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě “A“ a doplněním poskytnuté 

částky ve výši 80 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

60 

 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/42/0096/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o individuální dotaci na podporu 

dlouhodobé a organizované sportovní činnosti ve výši 120.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci 

na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20  Basketbalu Sokol Horní Počernice, pobočný 

spolek, na podporu dlouhodobé a organizované sportovní činnosti ve výši 80.000,- Kč, a to na 

osobní a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0019 

4) ukládá 

informovat žadatele, Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na 

podporu dlouhodobé a organizované sportovní činnosti 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

Basketbal Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, Chvalkovická 2031/47, 193 00 Praha 9 - 

Horní Počernice, IČO: 05645450, o poskytnutí individuální dotace na podporu dlouhodobé a 

organizované sportovní činnosti 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

61 

 

 
6.15 Žádost spolku Senior fitnes z. s. o individuální dotaci na projekt "Senioři v pohybu – Praha 

20" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Senior fitnes z. s., Uralská 770/6, Praha 6 o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu MČ ve výši 35.000, - Kč na projekt „Senioři v pohybu – Praha 20“. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit nevyhovuje žádosti o individuální dotaci a navrhuje 

poskytnout částku ve výši 30 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě “A“ a doplněním poskytnuté 

částky ve výši 30 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/43/0097/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Senior fitnes z. s. o individuální dotaci na projekt "Senioři v pohybu – Praha 20" 

ve výši 35.000, - Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

62 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Senior fitnes z. s. na projekt "Senioři v 

pohybu – Praha 20" ve výši 30.000, - Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0022 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Senior fitnes z. s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 

ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na projekt "Senioři v pohybu – Praha 20" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Senior fitnes z. s., Uralská 770/6, 160 00, Praha 6, 

IČO: 22724770, o poskytnutí individuální dotace na podporu projektu "Senioři v pohybu – 

Praha 20" 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 02.06.2022     

 
Pan starosta všem přítomným zastupitelům poděkoval za schválení dotací v oblasti sportu. 

 

Bc. J. Kočí doplnil, že tímto bylo na dotacích přiděleno 1.827.000,- Kč z celkových 2.500.000,- Kč. 

 

7. Různé 

7.01 Návrh pravidel pro předkladatele projektů v rámci participativního rozpočtování ve Zdravé 

MČ Praha 20 - Investice na přání VI. pro rok 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Městská část Praha 20 je zapojena do mezinárodních programů Zdravé město a místní Agendy 21. Tyto 

programy jsou založeny mimo jiné na zapojování veřejnosti do podílení se na rozhodování o využití 

části rozpočtu MČ na investice. Jednou z forem zapojování veřejnosti do rozvoje městské části je tzv. 

participativní rozpočet. V rámci projektu Zdravá městská část Horní Počernice je tento způsob podílení 

se občanů na rozhodování o využití části rozpočtu na investice realizován od roku 2016, nejprve jenom 

se žáky ZŠ a od roku 2017 tuto možnost mají všichni občané a organizace z MČ Praha 20. Takto již 

byly realizovány projekty Chvalská matematická kostka a Pumptrack 1. etapa, „Park Poznání“ v parku 

před ZŠ Ratibořická, Vizuální odclonění odpadového hospodářství v Třebešovské ul. a Dětské 

boulderové hřiště –Lezecká stěna ve venkovním areálu FZŠ Chodovická, Veselé počernické chodníky, 

Fasáda místní knihovny. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, K. Nováková (odbor ekonomický),  

J. Hájková navrhla, navýšit částku pro participativní rozpočet pro rok 2022 o 50 tis. Kč z rezervy 

kanceláře úřadu (tzn. celkem 400 tis. Kč) 

 

Bc. I. Liška navrhl navýšit částku o 150 tis. Kč (tzn. celkem 500 tis. Kč) 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová, K. Polydorová, R. Stára 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

63 

 

Diskuse: Mgr. P. Měšťan, V. Hošek, Bc. J. Šebek navrhl omezit jednotlivý návrh (projekt) do max. výše 

200 tis. Kč 

Ing. M. Vacek, R. Stára,  

Mgr. P. Růžička, DiS. navrhl v bodě 1.3 Alokovaná částka Pravidel pro participativní rozpočet snížit 

náklady na jeden projekt z minimální výše 50 tis. Kč na 10 tis. Kč  

 

H. M. Moravcová postupně shrnula všechny předložené protinávrhy, a to v následujícím pořadí: 

Protinávrh Mgr. P. Růžičky, protinávrh Bc. J. Šebka, protinávrh Bc. I. Lišky, protinávrh J. Hájkové, 

BBA 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

Bc. I. Liška stáhl svůj protinávrh. 

 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu pana Mgr. P. Růžičky, DiS. změna 

v textu pravidel participativního rozpočtu v bodě 1.3 Alokovaná částka – náklady na jeden projekt 

v minimální výši 10 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat. 

 

Hlasování o protinávrhu Bc. J. Šebka – doplnění textu pravidel participativního rozpočtu bodu 1.3 

alokovaná částka. Na konci odstavce doplnit větu. Maximální částka na jeden projekt je ve výši 200 

tis. Kč vč. DPH: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

64 

 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 12 (48%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o protinávrhu paní J. Hájkové, BBA navýšit celkovou částku pro participativní rozpočet o 

50 tis. Kč, celkem tedy 400 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

65 

 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 6 (24%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o protinávrhu pana V. Hoška v pravidlech participativního rozpočtu v bodu III. Fáze – 

Hlasování – vypustit následující větu „Hlasování se mohou zúčastnit pouze občané MČ Praha 20.“: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Proti 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________

Pro: 11 (44%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravo, dle schváleného protinávrhu pana Mgr. P. Růžičky, 

DiS.: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

66 

 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/44/0102/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh pravidel pro předkladatele projektů v rámci participativního rozpočtování ve Zdravé 

MČ Praha 20 - Investice na přání VI. pro rok 2022 a doporučení Komise pro projekt Zdravá 

městská část 

2) schvaluje 

upravená pravidla pro předkladatele projektů v rámci participativního rozpočtování ve Zdravé 

MČ Praha 20 - Investice na přání VI. pro rok 2022, a to včetně příloh 

3) ukládá 

zveřejnit pravidla pro předkladatele projektů v rámci participativního rozpočtování ve Zdravé 

MČ Praha 20 - Investice na přání VI. pro rok 2022 na webu a fcb městské části 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 03.05.2022     

 
7.02 Adopce stromů 

Materiál předložily zastupitelky paní Jana Hájková, BBA, Karla Polydorová, Eva Alexová 

 

Zastupitelstvu je předkládán materiál, jehož cílem je nabídnout možnost jednotlivcům, školám, 

spolkům, institucím či firmám jednotlivé stromy nebo keře adoptovat a tím si zajistit dodatečné finanční 

prostředky pro výsadbu zeleně v naší městské části. 

 

Diskuse: Bc. I. Liška, R. Stára, H. M. Moravcová, K. Polydorová, Mgr. P. Měšťan, Ing. J. Jukl, Bc. J. 

Šebek, Bc. V. Šimáček (vedoucí Odboru místního hospodářství), D. Češpivová 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

67 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/45/0098/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

se záměrem adopce stromů v rámci Horních Počernic, spočívající v možnosti přispění 

finančního daru od občanů na nákup stromů, které MČ Praha 20 bude vysazovat v rámci 

veřejné zeleně 

2) schvaluje 

znění darovací smlouvy pro záměr ADOPCE STROMŮ 

3) pověřuje 

k průběžnému podepisování darovacích smluv vedoucího odboru místního hospodářství  

Zodpovídá  

1. Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH     

Termín: 31.05.2022     

 

4) ukládá 

zveřejnit záměr v časopise Hornopočernický zpravodaj, na webových stránkách MČ, e-

zpravodaji 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

68 

 

Zodpovídá  

1. Odbor místního hospodářství  

Termín: 31.05.2022     

 
8. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Mgr. P. Růžička, DiS. poděkoval vedoucímu a celému odboru místního hospodářství za zelené a různě 

kvetoucí Horní Počernice. 

1. Zeptal se na aktuální stav veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu pro účel pomoci ukrajinským 

uprchlíkům na území MČ Praha 20, která byla schválená na 26. zasedání ZMČ. 

Na dotaz odpověděla paní K. Nováková (OE). 

Požádal o zpracování letáčku s informacemi o této sbírce. 

 

2. Zeptal se na aktuální informace k webovým stránkám naší městské části v souvislosti se zrušením 

veřejné zakázky na tvorbu webových stránek. 

Odpověděla vedoucí OI, paní Bc. L. Koutná. 

 

Ve 13: 22 hod. odešel ze zasedání pan Bc. I. Liška. 

 

3. Zeptal se, jestli je počítáno s navýšením cen za energie v rámci všech budov MČ, nebo jestli má MČ 

dobře nastaveny smlouvy. 

Odpověděl pan starosta a doplnila tajemnice úřadu, paní JUDr. B. F. Lukšová. 

 

4. Zeptal se, resp. požádal pana starostu, jestli by bylo možné, aby termíny svolání zasedání ZMČ byla 

standardně v pondělky. 

Pan starosta odpověděl. 

 

Bc. J. Šebek se zeptal, proč se prezentace návrhu územní studie Horní Počernice - východ, která je 

určena našim zastupitelům, nekoná v naší městské části, ale na magistrátu ve Škodově paláci v 

Jungmannově ulici? 

Na dotaz odpověděl pan Ing. J. Jukl. Pan starosta doplnil. 

 

Ing. M. Vacek požádal o promítnutí fotodokumentace, kterou pořídil v parku Houslový klíč. 

Interpelace na pana starostu, JUDr. Lukšovou a Ing. Vavrušku, aby reklamovali vady v parku 

Houslový klíč. 

1. Nejsou koláče mulčovací kůry kolem stromků, ale jen tráva. 

2. Od začátku realizace dětského hřiště nelze zavírat jeho vrátka  

3. Poškozené dláždění pod lavičkami. 

4. Uhnilé kůly u keře a nekvalitní spojení kůlů. 

 

Na dotazy bude odpovězeno písemně.  

 

Mgr. A. Cibochová znovu připomněla za Redakční radu Hornopočernického zpravodaje, aby se 

zastupitelské příspěvky týkaly práce zastupitelů a byly v souladu se Statutem HPZ, aby zbytečně 

nedocházelo k dohadům, kam příspěvky zařadit. 

Pan starosta poděkoval. 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

9. Závěr 

Ve 13:32 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 17.5.2022. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

69 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Bc. Jiří Šebek v. r. 

zastupitel 

Vladimír Hošek v. r. 

zastupitel 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Bc. Jiří Šebek, zastupitel 

Vladimír Hošek, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


